Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/88
Daté: 20.05.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés s& Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t€ Rregullores sé Punés sé

Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 20 maj 2016, nxjerr
kété:

VENDIM
1. Aprovohet me ndryshime Projektligji pér Mbrojtjen e Fémijés.

2. Obligohet Zyra e Kryeministrit pér pérfshirjen e ndryshimeve né tekstin e Projektligjit nga
pika 1. e kétij vendimi.

3. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit gé Projektligjin nga pika 1. e kétjj
vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t& Republikés sé Kosovés.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

(Isa MUS%I/

Kryeminitért Republikés s& Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&és
Arkivit t& Qeverisé



Republikai e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/88
Daté: 20.05.2016

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, t& Ligjit Nr. 03/1L-048 pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe Pérgjegjésité, t& nenit 6 paragrafi 6.2 pika (h) t& plotésim ndryshimit t& Ligjit Nr.
04/L-194, dhe té nenit 8 t& Ligjit nr. 03/L-128 pér Auditimin e Brendshém, duke u bazuar né
nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t&¢ Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t&
nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né
mbledhjen e mbajtur mé 20 maj 2016, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Raporti Vjetor pér Funksionimin e Sistemit t& Kontrollit Brendshém té Financave
Publike né Sektorin Publik t& Kosovés pér vitin 2015.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit ¢ Raportin nga pika 1. e kétjj
vendimi t'ia procedojé Kuvendit t& Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA%(
C

Kryemimwﬂkgsé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zé&vendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
e Arkivit t8 Qeverisé



Republikéﬁle Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/88
Daté: 20.05.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t€ Kushtetutés sé¢ Republikés sé¢ Kosovés, nenit 13 t& Ligjit Nr. 04/L-131 pér Skemat
Pensionale t& Financuara nga Shteti, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores sé Punés s¢ Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 20 maj 2016, nxjerr kété:

t

VENDIM
Pensioni kontributpagues i moshés éshté 140 (njéqindekatérdhjets) euro.

Vlera e pensioneve kontributpaguese t& moshés sipas pérgatitjes shkollore &shté:

2.1. Pensioni pér pensionistét me pérgatitje shkollore t& ulét, éshté 158 euro;
2.2. Pensioni pér pensionistét me pérgatitje shkollore t& mesme, &shté 172 euro;
2.3. Pensioni pér pensionistét me pérgatitje shkollore t& larté, éshté 186 euro;
2.4. Pensioni pér pensionistét me pérgatitje shkollore superiore, &shté 230 euro.

Té gjithé pensionistét kontributpagues t& moshés té cilét kané parashtruar kérkesén deri me
datén 31 mars 2016 dhe bazuar né verifikimin pér kategorizimin e pensionit sipas
pérgatitjes shkollore, do t& paguhen pér periudhén retroaktive nga data 1 janar 2016.

Té gjithé pensionistét kontributpagues t&é moshés t& cilét kané parashtruar kérkesén pas

datés 31 mars 2016 dhe bazuar né verifikimin pér kategorizimin e pensionit sipas
pérgatitjes shkollore, do t&€ paguhen nga data pérkatésisht muaji i parashtrimit t& kérkesés.

Obligohet Ministria e Punés dhe Miré&qgenies Sociale dhe Ministria e Financave pér zbatimin
e kétij vendimi.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAW

KryemiRistér i Re ikes 58 Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
Arkivit t8 Qeverisé



Republikawe Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/88
Daté: 20.05.2016

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, t& nenit 29 t& Ligjit nr. 03/1-048 pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité, me ndryshimet dhe plotésimet e béra, duke u bazuar né
nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t&
nenit 19 t€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé s& Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, né
mbledhjen e mbajtur mé 20 maj 2016, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé s&¢ Shéndetésisé pér kompensimin e shtesave pér punétorét e
Klinikés s¢ Kardiokirurgjisé dhe Kardiologjisé Invazive pér vitin 2016, né shumé prej 82,200
euro. Mjetet ndahen né Shérbimin Spitalor dhe Klinik Universitar t& Kosovés (me kod 220)
né nén-programin Shérbimet Terciare Shéndetésore - QKUK ( me kod 70100) si né vijim:

11

1:2:

15

1.4.

1.3

1.6.

1.5

15,600 euro pér 2 kardiokirurgé nga 650 euro shtesé né muaj pér 12 muaj té vitit 2016,
kategoria ekonomike e pagave dhe méditjeve;

16,200 euro pér 3 anesteziologé nga 450 euro shtesé né muaj pér 12 muaj t& vitit 2016,
kategoria ekonomike e pagave dhe méditjeve;

12,600 euro pér 7 kardiologé invaziv nga 450 euro shtesé né muaj pér 4 muaj t& vitit
2016, kategoria ekonomike e pagave dhe méditjeve;

3,600 euro pér 2 perfuzionisté nga 150 euro shtesé né muaj pér 12 muaj t& vitit 2016,
kategoria ekonomike e pagave dhe méditjeve;

7,200 euro pér 4 instrumentalé nga 150 euro shtesé né muaj pér 12 muaj t& vitit 2016,
kategoria ekonomike e pagave dhe méditjeve;

3,000 euro pér 5 teknike té sallave né kardiologji invazive nga 150 euro shtesé né muaj
pér 4 muaj t€ vitit 2016, kategoria ekonomike e pagave dhe méditjeve;

24,000 euro pér 20 infermieré té repartit nga 100 euro shtesé pér 12 muaj t& vitit 2016,
kategoria ekonomike e pagave dhe méditjeve.

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara, nén programi
Shpenzimet e Paparashikuara me kod 13100, kategoria ekonomike e Rezervés.

3. Obligohet Ministria e Shéndetésisé pérkatésisht nén-programi Stimulimi i performancés pér
kuadro profesionale (me kod 78800) qé nga kategoria ekonomike mallrat dhe shérbimet t&
transferojé mjetet né shumeé prej 82,200 euro né Shpenzimet e Paparashikuara, nén programi
Shpenzimet e Paparashikuara me kod 13100, kategoria ekonomike e Rezervés. Ky transfer
duhet t& béhet gjaté procesit t& Rishikimit t& Buxhetit pér vitin 2016.



4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Shérbimi Spitalor dhe Klinik Universitar i Kosovés,
Ministria e Shéndetésisé dhe Ministria e Financave.

5. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAF

Kryemgnistér i Re l—ik'es/sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zé&vendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republik& e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/88
Dat#: 20.05.2016

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, nenit 29 t& Ligjit nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité, me ndryshimet dhe plotésimet e béra, duke u bazuar né
nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t&8 Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t&
nenit 19 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né
mbledhjen e mbajtur mé 20 maj 2016, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Prokurorisé sé Shtetit pér ndarjen e mjeteve financiare né shumé pre;j
207,259 euro, pér mbulimin e shpenzimeve t& girasé pér objektin e Prokurorisé Themelore
né Mitrovicg, si dhe pér mbulimin e shpenzimeve pér inventar dhe pajisje t& teknologjisé
informative. Ndarja e kétyre mjeteve béhet me qéllim t& zbatimit t& Ligjit nr. 04/1-199 pér
Ratifikimin e Marréveshjes sé Paré Ndérkombétare té Parimeve qé Rregullojné
Normalizimin e Marrédhénieve mes t& Republikés sé Kosovés dhe Republikés sé Serbisé.

2. Mijetet financiare nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara, nén
programi Shpenzimet e Paparashikuara me kod 13100, kategoria ekonomike e Rezervés dhe

transferohen né Prokuroriné e Shtetit né kodin organizativ 250, nén programi Prokurorét
dhe Administrata me kod 33500, kategoria ekonomike e mallrave dhe shérbimeve.

3. Obligohet Prokuroria e Shtetit dhe Ministria e Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA%
Kryeka’é?;é Kosovés

Iu dérgohet:

e Zé&vendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/88
Daté: 20.05.2016

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés s¢ Republikés sé Kosovés, Vendimit t& Qeverisé s& Kosovés nr. 02/86 t& datés
29.04.2016 pér aprovimin e Kornizés Afatmesme t& Shpenzimeve pér vitet 2017-2019, duke u
bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés
sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t&
nenit 19 %€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, né
mbledhjen e mbajtur mé 20 maj 2016, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé Financave pér shpérndarjen e kontigjencés pér korrektim
t¢ formulés-pjesés sé grantit t& pérgjithshém pér vitin 2017 pér komuna n& vleré prej
4,000,000 (katér milioné) euro.

2. Mjetet sipas pikés 1. t& kétij vendimi ndahen pér 14 komuna t&é Republikés sé¢ Kosovés me
popullsi prej mé pak se 22,000 (njézet e dymijé mijé) banoré, pér t& mundésuar ofrimin e
nivelit minimal t€ shérbimeve pér qytetarét e kétyre komunave (shtojca 1).

3. Mjetet sipas pikés 1. t& kétij vendimi ndahen sipas komunave né bazé t& shtojcés 1. t&
bashkéngjitur.

4. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit q&¢ vendimin t'ia procedojé
Kuvendit t&€ Republikés sé Kosovés pér shqyrtim dhe miratim.

5. Obligohet Ministria e Financave dhe komunat e ndikuara pér zbatimin e kétij vendimi.

6. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Isa MUST%

Kryemin)s@gepfb_liké‘s sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o  Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/88
Daté: 20.05.2016

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe & nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés s& Kosovés, nenit 4 paragrafi 2 t& Ligjit Nr. 04/1-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé
Republikés s&¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 20 maj 2016, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet né parim Nisma pér lidhjen e Marréveshjes pér Ndihmé té Ndérsjellé Juridike né
Céshtjet Civile dhe Tregtare ndérmjet Qeverisé sé Republikés s& Kosovés dhe Késhillit t&
Ministrave t& Republikés s& Shqipérisé.
2. Pérgjaté negocimit t& késaj Marréveshjeje, obligohet Ministria e Drejtésisé qé t& procedoj
konform dispozitave t¢ Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, Ligjit Nr. 04/1-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare dhe dispozitave tjera pérkatése né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA% 4)
Kryemiwwé Kosovés

Iu dérgohet:

Z&vendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t&8 ZKM-&s
Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/88
Daté: 20.05.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje & nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi
(4) té Kushtetutés s&¢ Republikés s&é Kosovés, t& nenit 6 t& Ligjit Nr. 04/L-198 pér Tregtiné e
Mallérave Strategjike, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 20 maj 2016, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Lista e Mallrave me Pérdorim t& Dyfisht&, t& cilat i nénshtrohen kontrollit
shtetéror t& importit dhe eksportit.

2. Obligohet Departamenti pér Mallra Strategjike né Ministriné e Tregtisé dhe Industrisé dhe
Komisioni pér Licencimin e Mallrave dhe Shérbimeve Strategjike pér zbatimin e kétij
vendimi.

3. Pjesé pérbérése e kétij vendimi &sht¢ edhe Lista, e cila do t& publikohet nga Ministria e
Tregtisé dhe Industrisé.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA

[ 3
KryemWs sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/88
Daté: 20.05.2016

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés s¢ Kosovés, t& Ligjit Nr. 04/L-144 pér Dhénien né Shfrytézim
dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t& Komunés, dhe t& Rregullores QRK Nr. 23/2013 pér
Pércaktimin e Procedurave t& Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimit t& Pronés s¢ Paluajtshme t&
Komunés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t&¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé& Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 20 maj 2016, nxjerr kété:

VENDIM

Aprovohet Propozimi i Ministrisé s&¢ Administrimit t&8 Pushtetit Lokal, lidhur me Kérkesén
e Komunés sé Pejés pér Kémbimin e pronave t& paluajtshme pér ngastrat kadastrale 1/1 dhe
2/1 ZK-Bellopojé proné e Ekonomisé sé Pyjeve, me ngastrat kadastrale 3/1, 8/1 ZK
Kugishté, 88/1 ZK Haxhaj, 1/1 ZK Bogg, 99/1, 216/1 ZK Drelaj, 39/1, 281/2 ZK-Shkrel,
8/1,9,13/1 dhe 77/1 ZK-Malaj, né pronési t&¢ Komunés sé Pejés, pér géllim té realizimit t&
Projektit “"Ndértimi i Teleferikut né Komunén e Pejés”

Ky vendim bashké me pjesét tabelare dhe grafike té tij paraqet bazé juridike pér regjistrim
né librat kadastral n€ emér t€ titullaréve té rinj, t& pérshkruar né pikén 1. t& kétij vendimi.

Obligohet Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor, Komuna e Pejés dhe institucionet
tjera pérkatése pér zbatimin e kétij vendimi.

Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi, zyrat kadastrale jané t& obliguara t& kryejné veprimet
procedurale dhe teknike pér zbatimin e tij.

Vendimi hyn né fuqi pas publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés.

\Isa MUSW

KryeminiStés+RepubTikes sé Kosovés

Iu dérgohet:

e @ o @

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/88
Daté: 20.05.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores sé Punés s&
Qeverisé sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 20 maj 2016, nxjerr
kéte:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né vleré prej 300,000.00 (treqindmijé) euro pér Kompaniné Rajonale
té Ujésjellésit Mitrovica.

2. Mjetet financiare nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Rezerva e Qeverisé, nén programi
Shpenzimet e paparashikuara me kod 13100, dhe barten né Ministriné e Zhvillimit
Ekonomik me kod organizativ 213, nén programi Uji dhe Hedhurinat me kod 22500 né
kategoriné ekonomike té subvencioneve dhe transfereve.

3. Obligohet Ministria e Zhvillimit Ekonomik dhe Ministria e Financave pér zbatimin e kétij
vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqgi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFM
KryeWkés s€ Kosovés

Iu dérgohet:

e Zé&vendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



